[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  17.03. 2020 года  № 211
О внесении изменений в постановление администрации

Калачевского муниципального района от 09.09.2015 г № 859

«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 29.11.2013 № 681-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий»

постановляю:

1. В муниципальную программу Калачевского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»  (далее – Программа), утвержденную приложением к постановлению администрации Калачевского муниципального района от 09.09.2015 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» внести следующие изменения:

1.1. В разделе Паспорта «Целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации» добавить показатель «мощность построенных линий электропередачи – 3,1 МВт».
1.2. В раздел Паспорта «Объемы и источники финансирования» внести следующие изменения:

1.2.1. в первом абзаце значение «266123,13 тыс.» заменить значением «266123,14  тыс.»;

1.2.2. в позиции «Средства федерального бюджета» в строке 2020 год значение «73473,73 тыс.» заменить значением «73473,75  тыс.»;

1.2.3. в позиции «Средства регионального бюджета» в строке 2020 год значение «11960,85 тыс.» заменить значением «11960,84 тыс.».
1.3. В разделе 1 Программы первый, второй абзацы  изложить в следующей редакции:

       «Программа направлена на формирование условий
для комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций) Калачевского муниципального района. Понятия «сельские территории», «сельские агломерации» определены государственной программой Волгоградской области "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 29 ноября 2013 года № 681-п (далее – государственная программа).
Предлагаемый комплекс мероприятий включает направления (мероприятия) государственной программы».
1.4. В разделе 3 Программы после абзаца двенадцатого добавить абзац следующего содержания:
      «мощность построенных линий электропередачи – 3,1 МВт».
1.5. В раздел 5 Программы внести следующие изменения:

1.5.1. пятый абзац изложить в следующей редакции:

 «государственных, муниципальных и негосударственных предприятий, организаций и объединений, крестьянских фермерских хозяйств, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную деятельность на сельских территориях, сельских агломерациях;
1.5.2. шестой абзац исключить;

       1.5.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«Общая сумма предусмотренных средств на реализацию муниципальной программы составляет 266123,14 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 115098,13 тыс. рублей;

- средства бюджета области – 70158,76 тыс. рублей;

- средства бюджета района – 7729,78 тыс. рублей;

- средства бюджетов сельских поселений района – 1782,12 тыс. рублей;

       - средства внебюджетных источников -  71354,35 тыс. рублей».

1.6. В разделе 6 Программы после абзаца «Мероприятие Программы «Развитие энергообеспечения сельских территорий» направлено на  развитие энергообеспечения сельских территорий, что обеспечит рост инвестиционной привлекательности Калачевского муниципального района, а также создание новых рабочих мест» добавить текст следующего содержания:

     «В рамках мероприятия предусматривается строительство линий электропередачи в целях предоставления возможностей по осуществлению хозяйственной деятельности сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории сельских поселений, в том числе для реализации инвестиционных проектов по строительству мелиоративных систем и увеличения площадей орошаемых земель на территории Калачевского муниципального района».
1.7. Перечень целевых показателей Программы, утвержденный Приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.8. Таблицу 2 Перечня мероприятий Программы, утвержденного  Приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.9. Ресурсное обеспечение Программы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, утвержденное Приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Калачевского муниципального района Н.П. Земскову.
Глава Калачевского
муниципального района

                                П.Н. Харитоненко
   Приложение 1 к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от  17.03.2020 года №211
Приложение №1 к муниципальной программе
Калачевского муниципального района
"Комплексное развитие сельских территорий"
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы Калачевского муниципального района                                                                                                                                                                                  "Комплексное развитие сельских территорий"

	№ п/п
	Наименование целевого показателя       (индикатора)
	Единица  измерения
	отчетный период

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов"

	1.
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для молодых специалистов
	кв. метр
	0
	171,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	"Развитие газификации в сельской местности"

	2.
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	"Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции"

	3.
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	км
	0
	0,94362
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	"Гранты на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"

	4.
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку
	шт
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	"Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	5.
	Ввод (приобретение) жилых помещений (жилых домов) для граждан, проживающих на сельских территориях
	кв. метр
	-
	-
	144
	144
	144
	144
	144
	144

	6.
	Количество семей, повысивших уровень благоустройства домовладений
	семей
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	"Обеспечение комплексного развития сельских территорий"

	7.
	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций)
	единиц
	-
	-
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	"Благоустройство сельских территорий"

	8.
	Количество реализованных на сельских территориях проектов по благоустройству
	единиц
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	"Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях"

	9.
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции
	км.
	-
	-
	0
	0,829
	0
	0
	0
	0

	"Развитие энергообеспечения сельских территорий"

	10.
	Ввод в эксплуатацию линий электропередачи
	км.
	-
	-
	15,55
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Мощность построенных линий электропередачи
	МВт
	-
	-
	3,1
	0
	0
	0
	0
	0

   Приложение 2 к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от  17.03.2020 года №211

Приложение №2 к муниципальной программе
Калачевского муниципального района
"Комплексное развитие сельских территорий"
   Таблица 2
Программные мероприятия муниципальной программы Калачевского муниципального района «Комплексное  развитие сельских территорий», реализуемые в 2020-2025 годах (второй этап)
	№ п/п
	Нименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Районный бюджет
	Бюджет поселений
	Внебюджетные средства

	Муниципальная программа Калачевского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»

	1.
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2021
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2022
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2023
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2024
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2025
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	1.1.
	Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях

	2020
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2021
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2022
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2023
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2024
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2025
	3733,27
	2247,43
	365,86

	1119,98

	2.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	82561,17
	68861,21
	11209,96
	2085,00
	0,00
	405,00

	2021
	33702,00
	27692,00
	4508,00
	1127,00
	0,00
	375,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Комплексное развитие Калачевского, Логовского, Мариновского поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области.

	2020
	82561,17
	68861,21
	11209,96
	2085,00

	405,00

	2021
	33702,00
	27692,00
	4508,00
	1127,00

	375,00

	2022

	2023

	2024

	2025

	в том числе по объектам:

	Строительство плавательного бассейна в г. Калач-на-Дону Калачевского района

	2020
	62032,11
	51232,02
	8340,09
	2085,00

	375,00

	2021
	33702,00
	27692,00
	4508,00
	1127,00

	375,00

	2022

	2023

	2024

	2025

	Газификация ул. Железнодорожной в х. Логовский Калачевского муниципального района

	2020
	5404,41
	4630,59
	753,82

	20,00

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	Строительство офиса врача общей практики в с. Мариновка Калачевского района

	2020
	15124,65
	12998,60
	2116,05

	10,00

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3
	Благоустройство сельских территорий
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	3928,77
	2365,11
	385,02
	0,00
	812,98
	365,66

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.1.
	Обустройство площадки возле парка и сельского дома культуры в поселке Волгодонском Советского сельского поселения Калачевского муниципального района

	2020
	2857,00
	1719,91
	279,99

	656,20
	200,90

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.4.
	Обустройство зоны отдыха  х. Логовский Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района

	2020
	1071,77
	645,20
	105,03

	156,78
	164,76

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	4.
	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020

	2021
	31895,31

	31895,31

	2022

	2023

	2024

	2025

	4.1.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования с твердым покрытием, х. Степаневка Бузиновского сельского поселения

	2020

	2021
	31895,31

	31895,31

	2022

	2023

	2024

	2025

	5
	Развитие энергообеспечения сельских территорий
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	59145,60

	59145,60

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	5.1.
	Изготовление проектной документации по объекту: "Строительство линий электропередачи мощностью 3,1 МВт в Мариновском, Ильевском сельских поселениях Калачевского муниципального района"

	2020
	5118,00

	5118,00

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	5.2.
	Строительство линий электропередачи мощностью 3,1 МВт в Мариновском, Ильевском сельских поселениях Калачевского муниципального района

	2020
	54027,60

	54027,60

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	ИТОГО
	233632,47
	112402,90
	50193,45
	3212,00
	812,98
	67011,14

                                                           Приложение 3 к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от  17.03.2020 года №211

Приложение №3 к муниципальной программе
Калачевского муниципального района
"Комплексное развитие сельских территорий"
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Калачевского муниципального района за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджет сельских поселений
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Калачевского муниципального района

«Комплексное развитие сельских территорий»
	2015
	отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2016

	2862,32
	1021,74
	617,89
	590,00
	1,14
	631,55

	2017

	5062,35
	336,96
	2487,10
	696,00
	968,00
	574,29

	2018

	1421,42
	0,00
	0,00
	421,42
	0,00
	1000,00

	2019

	23044,58
	1336,53
	16860,32
	2710,36
	0,00
	2137,37

	2020

	149368,81
	73473,75
	11960,84
	2085,00
	812,98
	61036,24

	2021

	69330,58
	29939,43
	36769,17
	1127,00
	0,00
	1494,98

	2022

	3733,27
	2247,43
	365,86
	0,00
	0,00
	1119,98

	2023

	3733,27
	2247,43
	365,86
	0,00
	0,00
	1119,98

	2024

	3733,27
	2247,43
	365,86
	0,00
	0,00
	1119,98

	2025

	3733,27
	2247,43
	365,86
	0,00
	0,00
	1119,98

	ИТОГО
	266123,14
	115098,13
	70158,76
	7729,78
	1782,12
	71354,35

PAGE